АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕШИНО
 РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И  Е

от «22» мая 2020 года                                                                                     № 21-па
д. Алешино
	О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в  муниципальном образовании «сельское поселение Алешино» от 30 мая 2011 г. № 23.

В соответствии с Федеральным законом  от 25.12.2008 г № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 01.07. 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», администрация сельского поселения Алешино постановляет:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в  муниципальном образовании «сельское поселение Алешино», утвержденное постановлением администрации сельского поселения Алешино Рамешковского района № 23 от 30 мая 2011 г. следующие изменения:

1) подпункт «б» пункта 16 дополнить абзацем четвертым в следующего содержания: «уведомление государственного служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
2) в пункте 17.3 заменить подпункт «д» на подпункт «е»;
3) пункт 17.6 изложить в новой редакции: «Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 17.1, 17.3 и 17.4 настоящего Положения, должны содержать:

     а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б»,  подпунктах «д» и «е» пункта 16 настоящего Положения;

     б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

     в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б» и подпунктах «д» и «е» пункта 16 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 24, 26.1 настоящего Положения или иного решения;

         4) дополнить пункт 18.2 следующего содержания: «Уведомление, указанное в подпунктах «д» и «е» пункта 16 настоящего Положения, как правило, рассматривается на очередном (плановом) заседании комиссии»;
5) в пункте 25.2  слова «в абзаце четвертом подпункта «б» пункта 16» заменить на слова  «подпункте «д» пункта 16»;
6) дополнить пункт 25.4 следующего содержания: «Выписка из решения комиссии, заверенная подписью секретаря комиссии и печатью государственного органа, вручается гражданину, замещавшему должность государственной службы в государственном органе, в отношении которого рассматривался вопрос, указанный в абзаце втором подпункта «б» пункта 16 настоящего Положения, под роспись или направляется заказным письмом с уведомлением по указанному им в обращении адресу не позднее одного рабочего дня, следующего за днем проведения соответствующего заседания комиссии»;
7)  пункт 26 дополнить подпунктом «е» следующего содержания: «поступившие в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в государственный орган уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность государственной службы в государственном органе, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в государственном органе, при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался».
         2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава сельского поселения Алешино                                         В.А.Кричкин